DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 358648

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 10:35 del dia 28/3/2019,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 358648 -

Alquiler de Fotocopiadoras Multifuncion PLURIANUAL 2019 - 2020

delalInstitucion:

Cadigo Verificador: aed2da9657bc49ab8841c27ab6df6641

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de laNifiez y la Adolescencia
UuocC: UOC Ministerio delaNifiez y la Adolescencia
Cddigo SICP: 1374

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
solicitamos sean aceptados equipos con una velocidad de escaneo desde 50 imégenes por minuto, teniendo en 12-03-2019 15:18:22
cuenta que la velocidad de impresién es desde 50 ppm, por ende el estandar para equipos del mismo porte
también debe ser coherente con las 50 imégenes por minuto de procesamiento.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
VER ADENDA N°01/19 14-03-2019 11:17:28
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Impresora, Escaner y Fax", solicitamos aclaracion sobre el seguimiento que debera darse ala funcion de Fax, ya 12-03-2019 15:19:12
que normalmente |os software del mercado dan seguimientos alas funciones de Impresion, Copiado y hasta
escaneos, con informes de uso por usuarios y/o departamentos, pero NO de Fax, por o que esto incurririaen
sobrecostos de desarrollo, que perjudiquen la oferta para la convocante. Por esta razén, solicitamos sea aceptado
el seguimiendo de copias, impresion y escaneo como estandar del mercado.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
VER ADENDA N°01/19 14-03-2019 11:17:47
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
CONSIDERANDO QUE NUESTRO EQUIPO TIENE UN VOLUMEN MUY SUPERIOR AL SOLICITADO 13-03-2019 15:22:39
CONSULTAMOS: S| LA CONVOCANTE PODRIA ACEPTAR EQUIPOS CUYO ANO DE LANZAMIENTO
SEA 2013
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
DE ACUERDO A LA NATURALEZA DEL TRABAJO DE LA INSTITUCION Y AL VOLUMEN DE 14-03-2019 11:19:02
COPIADO, SE MANTIENE LO ESTABLECIDO EN EL PBC
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
TENIENDO EN CUENTA QUE LA DURACION DE TONER EN UN SOLO FRASCO NO AFECTA EL 13-03-2019 15:26:13
RESULTADO FINAL DE LA IMPRESION Y COPIADO CONSULTAMOS: LA CONVOCANTE PODRIA
ACEPTAR EQUIPOS CON TONERS CON UN DURACION DE 15.000 IMPRESIONES O COPIAS?
RESPUESTAS
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Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas Fecha Hora
DE ACUERDO A LA NATURALEZA DEL TRABAJO DE LA INSTITUCION Y AL VOLUMEN DE 14-03-2019 11:19:43
COPIADO, SE MANTIENE LO ESTABLECIDO EN EL PBC
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
LA CONVOCANTE PODRIA ACEPTAR QUE EL OFERENTE INCLUYA EN SU OFERTA LA CANTIDAD 13-03-2019 15:27:39
DE UNIDADES DE TONER PARA LLEGAR A LO SOLICITADO EN EL PBC?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
DE ACUERDO A LA NATURALEZA DEL TRABAJO DE LA INSTITUCION Y AL VOLUMEN DE 14-03-2019 11:19:29
COPIADO, SE MANTIENE LO ESTABLECIDO EN EL PBC
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
TENIENDO EN CUENTA LA ROBUSTES DE NUESTROS EQUIPOS Y EL VOLUMEN PARA LO CUAL 13-03-2019 15:29:54
FUERON FABRICADOS CONSULTAMOS: LA CONVOCANTE PODRIA DAR OPORTUNIDAD A
EQUIPOS CUYA VELOCIDAD SEA A PARTIR DE 42 IMPRESIONES O COPIAS X MINUTO?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
DE ACUERDO A LA NATURALEZA DEL TRABAJO DE LA INSTITUCION Y AL VOLUMEN DE 14-03-2019 11:19:13
COPIADO, SE MANTIENE LO ESTABLECIDO EN EL PBC
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
CONSULTAMOS SI LA CONVOCANTE PODRIA ACEPTAR EQUIPOS CUYA VELOCIDAD DE 13-03-2019 15:31:36
ESCANEO SEA A PARTIR DE 52 IMAGENES X MINUTO.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
VER ADENDA N°01/19 14-03-2019 11:18:07
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
TENIENDO EN CUENTA QUE EL MODELO ECOSY S M 3550 idn se gjusta exactamente alas 13-03-2019 16:34:34
especificaciones técnicas del item 2 Y que los mismos se encuentran instalados como parte del anterior contrato,
SOLICITAMOS MAYOR AMPLITUD DE CRITERIO DE PARTICIPACION PARA LOSDEMAS
OFERENTES, ya que el mencionado equipo conjuntamente con la empresa que |os representa llevan una ventaja
de posicionamiento sobre los demas of erentes mermando nuestras posibilidades de competir en igualdad de
condiciones.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
VER ADENDA N°01/19 14-03-2019 11:19:51
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emision Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: SHIROSAWA COMPANY SAIC - RUC: 80009767-0 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
2815080037460000 Poliza ASEGURADORA YACYRETA 22-03-2019 27-03-2019 24-08-2019
SA.

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del I1tem Cantidad
1 80161504-001 ALQUILER DE FOTOCOPIADORA MULTIFUNCION A COLOR 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
SHIROSAWA kyocera kyocera equipos kyocera japon multifuncién color paraalquiler 1.105 1105
COMPANY SAIC - ecosys m6035 y ta.
80009767-0 25601
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
2 80161504-001 ALQUILER DE FOTOCOPIADORA MULTIFUNCION MONOCROMATICA 1
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PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
SHIROSAWA kyocera kyocera equipos kyocera japon multifuncién monocromético 260 260
COMPANY SAIC - ecosys m3550idn paraalquiler
80009767-0
Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta
Listado General detodaslas Ofertas
1- ALQUILER DE EQUIPOS MULTIFUNCION
Oferente Precio Fecha Hora Estado

SHIROSAWA COMPANY SAIC - 820 28-03-2019 10:23:56.604 Etapa de Puja
80009767-0

Codigo Verificador: d7fe24fc84054088aef672df 17blba7’e
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 850 28-03-2019 10:16:18.380 Recepcioén de Lances
80009767-0

Codigo Verificador: 2875ebebb81b90a78f3514767199h5be
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 1.100 28-03-2019 10:13:12.365 Recepcién de Lances
80009767-0

Cadigo Verificador: 19f37410ca91c10fef9d53700f 35faed
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 1.365 28-03-2019 10:02:51.891 Propuesta
80009767-0

Cadigo Verificador: f76e0efe0f 707236fbadbc294d4874e6

Mejores Lances de cada Proveedor por

[tem

1- ALQUILER DE EQUIPOS MULTIFUNCION

Oferente Mejor Precio
SHIROSAWA COMPANY SAIC - 80009767-0 820
Items Ganados por Proveedor
Proveedor: 80009767-0 - SHIROSAWA COMPANY SAIC
Item Precio Ganador
1- ALQUILER DE EQUIPOS MULTIFUNCION 820

Listado de Mensajes

1- ALQUILER DE EQUIPOS MULTIFUNCION

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 28-03-2019 10:11:42.301
Buenos dias, comenzamos |la Subasta. 28-03-2019 10:13:43.861
Sefior/a Of erente su of erta se encuentra por arriba del precio referencial. 28-03-2019 10:14:00.476
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 28-03-2019 10:18:06.155
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 28-03-2019 10:19:05.973
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 28-03-2019 10:19:08.089
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 28-03-2019 10:29:56.646
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 28-03-2019 10:35:27.218
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 28-03-2019 10:35:27.292

Con lo que se da por terminado €l acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante €l
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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